ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

11.10.2024 с. Партизанское № 609-п

О введении противоэпидемических мероприятий на территории
села Партизанского

В соответствии с решением санитарно-противоэпидемиологической
комиссии при администрации Партизанского района от 09.10.2024 №1, в
связи с ростом заболеваемости среди детского населения села Партизанского
острыми вирусными инфекциями, гриппом с преобладанием внебольничной
пневмонии, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить до особого распоряжения главы района
образовательный процесс в учреждениях дополнительного образования,
деятельность клубных формирований в учреждениях культуры, молодежного
центра, тренировочные процессы, связанные с детским населением села
Партизанского в закрытых спортивных сооружениях.

2. Ввести запрет на проведение культурно-массовых мероприятий с
участием детского населения на территории села Партизанского.

3. Общеобразовательным учреждениям, осуществляющим
деятельность на территории села Партизанского, при повышении порога
заболеваемости переходить на дистанционное обучение на установленный
период предписаниями органов Роспотребнадзора.

4. Дошкольным учреждениям, осуществляющим деятельность на
территории села Партизанского, при выявлении заболевания внебольничной
пневмонией переводить группы на карантин.

5. Право контроля над исполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

6. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Партизанского района partizan24.gosuslugi.ru.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к
правоотношениям, возникшим с 10.10.2024.

Временно исполняющий обязанности
главы района А.А. Алтухов